
                                                                                                                                    

Comune  di  Scicli
(Provincia Regionale di Ragusa)

IX Settore Urbanistica
  

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI DEL CAPO SETTORE

    N.  29                                                                                                          li,   18/04/2012

OGGETTO : Articolazione orario di lavoro Settore Urbanistica dal 23.04.2012;
IL CAPO SETTORE

Richiamato l’accordo sull'orario di servizio e di lavoro nel periodo invernale  fissato con 
protocollo d'intesa con le OO.SS. aziendali;
Atteso che le attività in trattazione al Settore Urbanistica, e la concomitanza  di temporanea 

            carenza di personale rendono proficua  la riduzione dell’orario di apertura degli Uffici
           al pubblico , e ciò al fine di non distogliere il personale dalle rispettive attività delegate;

Atteso che rientra nella competenza del Capo Settore la gestione del personale assegnato agli 
uffici a  cui è preposto, fermo restando il rispetto dei principi  organizzativi fissati dagli organi 
di indirizzo;  
Acquisito  l’avviso favorevole  dei  Responsabile  dei  servizi  e  degli  uffici,  sebbene in  modo 
informale, avviso favorevole da intendere formalizzato con la ricezione della presente; 
Visto  l’art.184 del D.Lvo n.267 del 18.08.2000;

      Visto l’art.48 dello Statuto Comunale; 
DE T E R M I N A

1) Con decorrenza  23 Aprile 2012 e fino al 30 Giugno 2012, gli Uffici costituiti presso il IX 
Settore: Urbanistica, garantiranno esclusivamente, e senza eccezione alcuna, il seguente orario 
di apertura al pubblico:

           Lunedì  e Venerdì dalle ore 10,00 alle ore 13.00;
           Martedì e Giovedì dalle ore 16,00 alle ore 18,00;

Eventuali  deroghe,  al  superiore  orario  di  ricevimento,  opportunamente  motivate,  dovranno 
essere preventivamente concordate con il responsabile del servizio interessato.

2) I  dipendenti  comandati  agli  uffici, a  cui  la  presente  sarà  inviata,  accusandone  ricevuta 
sull’originale,  sono tenuti  ad attenersi  scrupolosamente  al  predetto  orario,  e fatta  comunque 
salva la possibilità per lo scrivente di disporre, per esigenze particolari,  diverse articolazioni 
pomeridiane di orario di lavoro, e fatto obbligo di almeno tre ore di presenza pomeridiana nella 
giornata di Martedì e Giovedì, con salvezza di motivate deroghe particolari, preventivamente 
accordate.

3) Di  trasmettere  la  presente  determinazione,  in  originale,  al  servizio  finanziario  per  gli 
adempimenti  di  competenza,  e  in  copia:   al  Commissario  Straordinario,  al  Capo  Settore 
AA.GG.  e  alle  OO.SS.,  oltre  che  dare  avviso  all’utenza  a  mezzo  affissione  alla  bacheca 
dell’Ufficio.

                                                                                  IL CAPO IX SETTORE
                                                                 F.to            Ing. Guglielmo Spanò

Z:\Aggiornament.SITO COMUNALE\Aprile\Det.N.29-2012-Articolazione Orario Apertura al Pubblico.doc


	REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI DEL CAPO SETTORE
	IL CAPO SETTORE
	Richiamato l’accordo sull'orario di servizio e di lavoro nel periodo invernale  fissato con 
	protocollo d'intesa con le OO.SS. aziendali;
	DE T E R M I N A

